
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotac e z rozpočtu obce

oht,ít,h a § 1_í9 u nú,sl.:tikrlnu č.5()0./2001 Sh.,,s:prtil,níhtl řtidu
tt:ttl,řcl,tti ttížc tn,atlcného dnc. tně,sícc u roku

ttt e: i
ltt l ut, n í ttt i .s l ra n u nt i

()bec Dříteč
se sídlertl: Dřítcč l l6. 533 05 Dříleč
lČo: oozz;s+o
Batrkovníspo.jení: Českoslclvellská obchodrríbanka. a.s," číslo účtu: 260 339 9l610300
zastottpcna: Jozel-ern Petretlcctn" staroslott
dále také jako ,.poskytovatel"

a

ZELENÝ DOMEČEK z.s.
spolek zapsaný ve spolkor,érn re_jstříku vederléIll u Krajského soudu v l]radci Králové. sp.zt,t.L,9957
lC 03633993
sídlo Dříteč l99. 533 05 Dříteč
zastoupený Bc. Lenkou Voigts. prezidentkou
ernai lové spo.jcní hardnok73 í@ gmail.ia41
bankovrrí spojení č. ú. l ] 5-1622030211l0100
dále také jako ..příjemce"

Článek I.
Předmět smlouvy, úče| dotace

l. Př'edměter-n této smlouvy je poskytrlutí peněžníclr prostředkťt ze stratty poskvtovate|e příjemci na
základě.|eho individuální žádosti z rozpočtr_r obce Dříteč ve fonnč dotace (dále..dotace") na účel
slanovcný a určeItý v odst. 2 tohoto článku strrlouvy.

2. Příiernce dotace _je povirren použít dotaci na činnost spolku v roce 2020. Poskytnuté finanční
prostředky nesní být použity k_iinénlu úrčelu a rnusí bý1 použit1, pouze v souladu s písenrnou
žádostí příjenlce.

Poskytovatel si v této souvislosti vyhrazuje. že dotace trestní být použita k úhradě darů a výdajů,
které nesouvisejí s činností příienrce,

3. Příjernce dotaci přijírná azavazuje se, že činnost uvedenou v odst.2 tohoto č|ánku smlouvy bude
realizovat na svotl vlastnízodpovědnost, v souladu s právnímipředpisy, podmínkamitéto sn'louvy,
když je povinen plnit povinnosti pro něho z této smlouvy vyplývající.

Článek lI.
Výše a způsob čerpání dotace, časovó použití dotace

1. Poskytovate| poskytne příjemci dotaci ve výši l0.000,- Kč (slovy: de settisíckorurrčeskýclr) a to do
3l .3.2020.



2. Dtltace brrcle poskl,trtuta íil;tl,totr bezhotovoslrlího batrkol,tlíhcl př,evcldr-r rla ťtČc1 Příjenlcc uvcdcrlý

l zlihlar.,í 1éto snlloLtl1,.

[rří_icnrce.je pclr.,irlctl r,l,čerpat dolaci r.,sor.rlaclr.r s ťtčclenl statlovetlý't'tl 1ot-tttl stlllortvou nc.iPozdč.jido

]0.1 1.2020.

V přípaclě. že příjerrlce pclLržije 1ltltttlčtlí prostřeclk1, v fozpofU S 1OLlto srtlloul'ot-t nebo rlevyČerpá

lšechtty posky,tnutc- lltlatlčrlí prostředk1, lla stanovellj, účeI ne_lpozdě.ji do 30,1 1,2020, .ie povinerl

uratit por1,1,toyateli takor,é llrlarlčrrí prostřeclk} bezhcltovostním bankovnítll Př'evodet-t-t tla ÚČe1

pn.k.uic,r,ut"le r.rveclerrý v záhlaví této snllottv1,: u to nejpozclě.ji do 30 dnů od dortrčení písetnné

yýzl,}, posk1,,tovatele k.iej ich vlácertí.

a
_].

4.

2,

3.

Článek IIl.
Vyúčtování a r,l pořádáni dotace

l. příjernce .ie pclvinerr předložit posky"tovateli přehledné vyúčtování použilí celkově poskytnuté

1,

dotace nc.|pozdč,ii do 30,1 1.2020-
Kvy,,úetoiúrlí .ie příjenlce povirletr přec1ložit 1, jedtlom r,,1,hotovení íbtokoPic ÍrČetrrích dokladri,

t1,,rálicicn se vytrž-ití-poskytnuté clotacc. účetní aittaay budou doloženy výpisy z bankovr-rího účtu,

,,lrpiry z pokladniho de,-,ikl., apocl.. z llici,1ž bLrcle zřejnlé. že irčetní příjInový doklad (PoskYtnutí

aoio."l a účetrrí doklacl1,, výda.iové by,ly zaúčtovány: a využity tta poskytnutou dotaci, Doklady

prokazující poLržití c]otace v,soulaclu se st,ttlouvou se r-reslní dubloval, příjemce tlesmí předložit

dLrplicitně použitelné doklady.

V případě. že příjcrlcc neclodrží tertrrítl předložení vyútčtování dotace, nepoužije poskytnutolt

dotaci ke statlovenérnu účelu. ná poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v phré výši nebo

r,.její části. př-íjernce dotace je v tomto případě povineri vrátit poskytrruté peněžtlí prostředky nebo

jeiich část do 30-ti dnů po výzvě posk_vtovateli dotace,

Článek IV.
Kontrolao sankce

Poskytovatel.|e v souladu se zákonem č.320/2001 Sb., o finanční korrtrole ve veřejrré správě a o

změně některých zákonů, ve zItěrlí pozdě.jších předpisů, oprávnělr pror,ádět u příjemce korltrolu

írčetnictví. piípadně dalších skr,rtečrrostí osvěclčujicích dodržor'ání ustatlovení této smlouvY,

příjernce je povittert poskytnor_rt poskytovaleli veškerou nuttlou souČinnosti Při Provádění kontrolY,

příjerlce podpisern této smlouvi b"rě tra r,ědot-ní, žekaž,dé porušení povinnostíPodle této smlouvY

je považováno za porušení ro)počtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č,25012000 Sb,, o

rozpočtových pravidlech úrzerniícl-r rozpočtů. ve znění pozclějších předpisů. a poskytovatel je

oprávněn požadovat úrhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši rreoprávněně použitých

nebo zadržených prostředkťr.

Za prodlení s-o,]vbde,n za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaPlatit P_enále ve výŠi l

prornile z částky odvoclu zakaždý rlen prodlení, nejvýše však do 1,ýše tohoto odvodu,

V případě záviž.rlé],1o porušení snllouvy ze straný příjen,ce je poskytovate] ográ_vněn smloltvu

uypoueac, a to vc lhrite z měsíců, která počne běžet dnem následqícím po dni, kdl, byla písernná a

odrivodněná výpověd' ze strany poskytovatele při|ernci doručena, Příjemce je pak povinen vrátit

poskytrrutou dolaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby,

1

_),

4.



ČláncIr V.
zár,č,rcčná ustanovcní

l. Vzlr.jcrnná prllva a pol,ittrlosti srllluvtlícIl slrtrrr r,_Ýslovllě ttcupravené v této strlloul,ě se řídí
přísltršrll,nli prár,níttli předpis1,,. zc_jrlérla zálicltrelll o rozpočtových pravidlecll ťtzctllttích rozpočtů a
sprár, rl ínl řiidc,rn.

2. Příjerncc _ic povittcrt bez zbytcčrlého odkladtt irlíbrrnovat poskl,tovatele o sr,é přcnrěně (lŤzi.
rozdělení apod.) či vstupLr do likvidace. V případě př,crrrčrry příjenrce přecházc,ií práva a povirlttosti
z této stnloll\,\, l,}a prár,rrího nástupce.

3. Příjenrcc bere lltt r,ědonlí. že tato sI,nlottt,a" _jakož i další dokLrnlctrt1, s plněnínl této snrlouvy
sottvise.jící. které rlá či bLrde nlít poskvtovateI k dispozici..jsou irrfonnacelt-ti, ktcré je poskytovatel
povitlctr pclsk1,tnout žadatelůnl. popř. zveřejtlit. lla základě zákolla č. I06/l999 Sb.. o svobodném
př,íslLrpLr k irllbrnlacírll. ve ztlěrlí pozdč.jších předpisťr.

4. Příjenrce bere tla r,ědorlí. 29 1, případě z_iištění záyažných nedostatků při čcrpání dotace. včetrrč
ncclodržerlí terItrítru odevzdárrí vy,účtování posky"tovaných perlěžrlích prostředkťr, je poskytovatel
oprávněn v1,Ioučit v následLrjících dvoLr letech .ieho žádosti o poskytr'utí dotace z prostředků
pclskl,tovatc lc.

5. Stnlouva může být r-tlěněna či doplňor,álla pouze písenlnýrni. vzestupně číslovanýrni dodatky
podepsanýnli oprávrtěnýlni zástupci obott stnluvtlích stran s předcházejícínr souhlasem
zastupitelstva obce. Dodatek se neuzal,írá v případě znlěny názvu pt'íjetnce. stalutárního zástupce,
sídla či batrkovtlího úrčtLr kterékoli ze snllttvtlícIl stran. V takovérrl případě postačí píscnrtté
ozttálnettí o ztněttě, které v případě ztl,těny bankovního účtu příjernce musí být doloženo kopií
strllouvrl, o zř,ízcrlí účtu.

6. Tato sInlouva je vyholovena ve dvou stejnopisech. znichž po jednoln stejnopisu obdrží kaž,dáze
snlluvnícIr stran.

1. Snllul,nístrany shodně prohlašu_ií, že jsou způsobilé k tomuto prár,níInu jednání. že si smlouvu před

.jc.jím podpisern př,ečetly,, rozut-trí jí a s je.jínl obsahenl sottlrlasí. a že ji uzavíra.ií svobodně a vážně.
Na dťrkaz výše uvedeného připojují sr,ó r,lastnoruční podpis1,.

B. Snlluvní strally bezvýlrradně soulrlasíse zveř,ejněnínl všech údajů obsažených v tóto smlouvě.
9. Poskytrlutí dotace za podmínek vtéto snrlouvě uvederrých bylo schváleno zastupitelstvenl obce

Dříteč, usnesením č.512019 dne ]3.12.2019.

Ve Dřítčidrre 13. 1edna2020

za ZELENÝ DoMEČEK z.s.
Bc. Lenka Voigts. prezidentka

řiteč r99

,{c Di
§W
^- @/
\ ř-


